
Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 
Domov mládeže při Odborném učilišti Chroustovice, Zámek 1 

Ředitel školy tímto vyhlašuje přijímací řízení pro zájemce o ubytování v domově mládeže. 

Kritéria pro umísťování žáků a studentů 
do Domova mládeže Odborného učiliště Chroustovice, Zámek 1 

p.č. Kritérium 
Počet 
bodů 

1 Ročník  

první   30 

druhý   20 

třetí    10 

2 
Dopravní obslužnost z místa trvalého 
bydliště 

do 30 minut 0 

do 60 minut 10 

do 120 minut 20 

nad 120 minut 30 

3 
Vzdálenost trvalého bydliště žáka od 
místa vzdělávání 

do 30 km 0 

do 60 km 10 

do 90 km 20 

nad 90 km 30 

4 
Počet přestupů z místa trvalého bydliště 
žáka do místa vzdělávání 

1 krát 5 

2 krát 10 

3 krát a více 15 

5 Žák bez dokončeného středoškolského vzdělání 20 

6 Zdravotní stav žáka * 10 

7 
Žáci, kterým bylo během předchozího 
studia uděleno kázeňské opatření 

podmíněné vyloučení z DM - 20 

opakované podmíněné vyloučení z DM - 30 

vyloučení  - 40 
 

*Poznámka: Zdravotní stav žáka-na základě doloženého písemného lékařského potvrzení, nebo 
doporučení PPP/SPC stupně 3 a výše. 

 

Lhůta pro podávání přihlášek od 15. 5. do 30. 5. 2024. 

Přihlášky jsou ke stažení na www.chroustovice.cz nebo k vyzvednutí v kanceláři školy. 

 

Další informace o průběhu řízení: 

• uchazeči, kteří byli přijati do školy v rámci 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025, 

mají registrační číslo přiděleno systémem DIPSy, 

• uchazečům o ubytování z řad stávajících žáků školy bude registrační číslo přiděleno školou, 

• seznámit se s obsahem správního spisu v rámci řízení o přijetí do domova mládeže mohou 

uchazeči a jejich zákonní zástupci od 31. 5. 2024 do 4. 6. 2024 v kanceláři školy, 

• výsledky přijímacího řízení na domov mládeže budou zveřejněny 10. 6. 2024 na webových 

stránkách školy a na úřední desce školy, 

• podrobné informace naleznete také v Pravidlech pro umísťování žáků do domova mládeže 

Odborného učiliště Chroustovice, č. j. OUChr-ŘS 147/24 na webových stránkách školy, 

• kapacita domova mládeže je 182 lůžek. 

 
 
 

Ing. Bc. Jaroslav Bálek, v. r. 
ředitel školy 

   

http://www.chroustovice.cz/

